

Informacja z przygotowania do roku szkolnego 2020/2021 szkół i przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Chorzele

Gmina Chorzele jest organem prowadzącym dla Przedszkola Samorządowego w Chorzelach i 7 ośmioletnich szkół podstawowych.

Naukę w roku szkolnym 2020/2021 w 76 oddziałach, w szkołach i przedszkolu rozpoczęło łącznie 1136 uczniów w tym:

- w przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych – 266 dzieci w tym:

- 69 - trzy, czterolatki i pięciolatki w Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach;
- 89 - trzy, czterolatki i pięciolatki w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych;
- 53 – sześciolatki w Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach;
- 55 - sześciolatki w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych;

- w klasach I -VIII w szkołach podstawowych – 870 uczniów.

Do Niepublicznego Przedszkola „Calineczka” uczęszcza sześcioro 3-latków, siedmioro 4-latków i dziesięcioro 5-latków z Gminy Chorzele oraz dwoje 3-latków z Gminy Jednorozec.

Gmina Chorzele zapewnia wszystkim dzieciom sześciolatnym i młodszym miejsce realizacji wychowania przedszkolnego. W sumie do 13 oddziałów przedszkolnych (325miejsc) w jednostkach publicznych uczęszcza 266 dzieci.

Projekty organizacji 7 szkół podstawowych oraz przedszkola na rok szkolny 2020/2021 zostały zatwierdzone przez organ prowadzący w ustawowym terminie do dnia 29 maja 2020 r.

W dniach 31 sierpnia i 02 września 2020r. do szkół podstawowych na terenie Gminy Chorzele zostały przekazane płyny do dezynfekcji rąk, maseczki i termometry bezdotykowe z Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz z Magazynu Przeciwpowodziowego i Obrony Cywilnej w Nowych Grabcicach (WOT) w następujących ilościach:

Szkoła	MZ+MEN	WOT
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Chorzelach	500 szt. maseczek 18 x 5l płynu do dezynfekcji	900 szt. maseczek 1 termometr bezdotykowy
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Chorzelach	750 szt. maseczek 39 x 5l płynu do dezynfekcji	1800 szt. maseczek 1 termometr bezdotykowy
Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzynowłodze Wielkiej	500 szt. maseczek 18 x 5l płynu do dezynfekcji	900 szt. maseczek 1 termometr bezdotykowy
Publiczna Szkoła Podstawowa w Duczynie	500 szt. maseczek 18 x 5l płynu do dezynfekcji	900 szt. maseczek 1 termometr bezdotykowy
Publiczna Szkoła Podstawowa	750 szt. maseczek	1800 szt. maseczek

w Zaręczach	39 x 5l płynu do dezynfekcji	1 termometr bezdotykowy
Publiczna Szkoła Podstawowa w Krukowie	500 szt. maseczek 18 x 5l płynu do dezynfekcji	900 szt. maseczek 1 termometr bezdotykowy
Publiczna Szkoła Podstawowa w Pościeniu Wsi	500 szt. maseczek 18 x 5l płynu do dezynfekcji	900 szt. maseczek 1 termometr bezdotykowy

W okresie wakacyjnym w szkołach zostały przeprowadzone ważniejsze remonty i prace naprawcze:

1. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach w okresie wakacji w całej szkole przeprowadzono generalne porządki. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy. Opracowano i wdrożono procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania i przeciwdziałania COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Szkoła jest wyposażona w środki ochrony osobistej: 1400 szt. maseczek, 38 baniek 5 litrowych płynów do dezynfekcji i 1 termometr bezdotykowy. Na terenie szkoły obowiązuje dezynfekcja rąk – automaty do dezynfekcji rąk są dostępne przy wejściach do budynku szkoły i przy wejściach do sal (sali komputerowej i sali przeznaczonej na świetlicę szkolną). Rodzice przyprawdzający dzieci i oraz inne osoby wchodzące na teren szkoły mają obowiązek zasłaniania ust i nosa.

W ramach projektów „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” szkoła otrzymała 9 laptopów i 3 routery do bezprzewodowego internetu.

W związku z pozyskaniem przez Gminę Chorzele dofinansowaniem 0,4 % rezerwy oświatowej subwencji ogólnej na rok 2020 szkole przekazano: monitor interaktywny myBoard 75” 4 K Ultra HD z wbudowanym komputerem (2szt), klawiatura z touchpadem ze zintegrowaną półką do monitora interaktywnego (2szt.), statyw mobilny do monitora interaktywnego VIS-46 PLUS (drugi monitor firma EL-TOMAR zamontowała na ścianie) laptop ACER Aspire 3 (2 szt.), mysz Logitech (2 szt.), program MICROSOFT MS OFFICE (2 szt.), szafa na odczynniki 180 CZ01/180, szafa na szkło laboratoryjne z szufladami C017, stół demonstracyjny do pracowni chemicznej, zestaw muzyczny MANTA SPK 5026 -głośniki (2szt.) oraz mapy, kompasy, plansze geograficzne jak również pomoce dydaktyczne do klasopracowni chemicznej, fizycznej i biologicznej.

2. W Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej przeprowadzono generalne porządki we wszystkich pomieszczeniach szkoły, umyto ściany w całej szkole, zdezynfekowano wszystkie powierzchnie, sprzęty i zabawki, sprzątnięto plac zabaw i teren wokół szkoły, pomalowano podłogi, wymieniono syfony i baterie w toalecie .Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.

Dyrektor szkoły opracował procedury bezpieczeństwa na terenie placówki w okresie pandemii COVID -19, zostały one przyjęte przez rodziców, uczniów i pracowników szkoły. Znajdują się również na stronie internetowej Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej. Szkoła posiada środki ochrony osobistej każdy pracownik posiada przyłbicę ochronna. W szkole znajdują się maseczki jednorazowe - 1400 sztuk, rękawiczki jednorazowe – 4 opakowania, płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni – 37 baniek 5 litrowych i termometr bezdotykowy.

W ramach projektów „Zdalna Szkoła”, „Zdalna Szkoła+” oraz „Podniesie kompetencji cyfrowej mieszkańców Gminy Chorzele” szkoła otrzymała 18 laptopów, 2 urządzenia wielofunkcyjne i 1 router do bezprzewodowego internetu.

3. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach odmalowano szatnie, korytarz na parterze oraz łącznik- wejście do szkoły. Naprawiono schody wejściowe od strony ul. Szkolnej. Uzupełniono braki w oświetleniu, pielęgnowano teren zielony przed szkołą. W całej szkole przeprowadzono generalne porządki. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.

W ramach projektów „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” szkoła otrzymała 26 laptopów, 5 routerów do bezprzewodowego internetu i 2 urządzenia wielofunkcyjne.

Wprowadzono procedury organizacji pracy oraz postępowania i zachowania się społeczności szkolnej Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach obowiązujących od 1 września 2020r. w czasie zagrożenia epidemicznego. Szkoła posiada środki ochrony osobistej: maseczki 2550 szt., przyłbice – 3 szt., rękawiczki –20 par., płyny do dezynfekcji rąk i powierzchni – 305 litrów, mydło antybakteryjne – 15 litrów, dozownik łokciowy – 4 szt., dozownik bezdotykowy – 1 szt., dozowniki (spryskiwacze) – 20 szt. i 1 termometr bezdotykowy.

4. W Publicznej Szkole Podstawowej w Pościeniu Wsi wykonano malowanie lamperii w korytarzu na dole i w sali gimnastycznej, odmalowano wejście do szkoły. W całej szkole przeprowadzono generalne porządki i dezynfekcję wszystkich pomieszczeń i urządzeń. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.

W ramach projektów „Zdalna Szkoła”, „Zdalna Szkoła +” oraz „Podniesie kompetencji cyfrowej mieszkańców Gminy Chorzele” szkoła otrzymała 18 laptopów, 2 urządzenia wielofunkcyjne i 1 router do bezprzewodowego internetu. Szkoła zakupiła nowe jednoosobowe stoliki i krzesła do pracowni komputerowej. Opracowano i wdrożono procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania i przeciwdziałania COVID-19 wśród

uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Szkoła jest wyposażona w środki ochrony osobistej: maseczki ochronne -1350 szt. (po 3 szt. otrzymali pracownicy szkoły – nauczyciele i obsługa), płyny dezynfekujące – 39 szt po 5 litrów i 1 termometr bezdotykowy.

5. W Publicznej Szkole Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie wykonano malowanie wejścia i korytarza na nowej części szkoły oraz częściowe malowanie szatni, malowanie sali nr XI w nowej części szkoły, sali nr I i VIII w starej części szkoły. Teren wokół szkoły, sale lekcyjne oraz pozostałe pomieszczenia w budynku szkoły zostały gruntownie posprzątane i zdezynfekowane. Przedmioty i sprzęt, których nie można było zdezynfekować zostały usunięte z pomieszczeń. Przy wejściu do szkoły zostały umieszone numery telefonów do powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego i służb medycznych oraz informacje o obowiązku dezynfekowania rąk, zasłaniania ust i nosa. W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych zostały wywieszone plakaty z zasadami mycia rąk, a przy dozownikach oraz dystrybutorze z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje dezynfekcji. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.

W ramach projektów „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +” szkoła otrzymała 9 laptopów, 4 routery do bezprzewodowego internetu i 2 urządzenia wielofunkcyjne.

Wprowadzono procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły obowiązujące na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie od 1 września 2020 r. Szkoła wyposażona jest w środki dezynfekujące i ochrony indywidualnej w ilości: płyny dezynfekujące – 39 szt. po 5 litrów, maseczki ochronne – 1350 szt. (po 2 szt. otrzymali pracownicy szkoły: nauczyciele i obsługa) i 1 termometr bezdotykowy.

6. W Publicznej Szkole Podstawowej w Krukowie przeprowadzono Kapitałny remont klasy nr 3, malowanie kuchni, świetlicy oraz korytarza na piętrze, wymieniono kuchnię gazową na indukcyjną, naprawiono dach, naprawiono, oczyszczono i udrożniono rynny, założono kraty zabezpieczające kominy w budynku szkoły, poprawiono stan trawników przed budynkiem szkoły (nawieziono czarnoziem, zasiano trawę, uzupełniono krzewy), zorganizowano parking dla rowerów. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.

W ubiegłym roku z dofinansowania 0,4 % rezerwy oświatowej subwencji ogólnej szkole zakupione zostały pomoce dydaktyczne na kwotę 61 415,00 zł. Z projektu „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +” szkoła otrzymała 7 laptopów i 2 urządzenia wielofunkcyjne.

W szkole opracowano procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Szkoła jest

wyposażona w środki ochrony osobistej: maseczki 1500szt., płyny do dezynfekcji – 100 litrów i 1 termometr bezdotykowy.

7. W Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zaręczach wykonano generalne prace porządkowe w szkole i wokół szkoły, wykonano malowanie: pokoju nauczycielskiego, gabinetu dyrektora, sekretariatu, pomieszczenia dla obsługi, lamperii w 3 szatniach, 2 przebieralniach, na korytarzu na piętrze i 5 salach lekcyjnych. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.

W ramach projektów „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” szkoła otrzymała 21 laptopów i router do bezprzewodowego internetu.

W szkole opracowano procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Szkoła jest wyposażona w środki ochrony osobistej: maseczki ochronne 2500 szt. (po 2szt. otrzymali pracownicy szkoły: nauczyciele i obsługa), płyny dezynfekujące- 60szt. po 5 litrów i 1 termometr bezdotykowy.

8. W Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach podczas przerwy wakacyjnej został odświeżony korytarz i szatnie poprzez zaszpachlowanie pęknięć oraz pomalowanie ścian. Wewnątrz budynku przedszkola zostały wyczyszczone podłogi oraz powierzchnie płaskie, we wszystkich salach wykonano gruntowne sprzątanie, segregowanie i dezynfekcję pomieszczeń sanitarnych i zabawek. Ze środków pozyskanych od sponsora zakupiono parownicę, która służy do czyszczenia dywanów oraz innych powierzchni. Z sal usunięto zniszczone i niebezpieczne zabawki, w to miejsce zakupione zostały nowe, bezpieczne posiadające odpowiednie atesty. Ponadto zakupiono ścieżkę sensoryczną i kopułę wspinaczkową – igloo. Dla zapewnienia bezpieczeństwa dzieci placówka na bieżąco dokonuje okresowych przeglądów. W sali przedszkolnej oddziału zamiejscowego w Łazie dokonano wyrównania ścian gładzią szpachlową, następnie pomalowano je w przyjaznych kolorach. Pomieszczenia zostały gruntownie sprzątnięte oraz zdezynfekowane. Zakupiono regał oraz biurko dla nauczyciela.

W przedszkolu opracowano procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników przedszkola. Przedszkole Samorządowe w Chorzelach posiada środki ochrony indywidualnej w tym: maseczki – 570szt., płyn dezynfekujący – 18 szt. po 5 litrów, rękawiczki – 300szt., przyłbice – 5szt., fartuch ochronny – 20 szt.. Artykuły są zakupywane w miarę potrzeb i zużycia.

W roku szkolnym 2020/2021 prawo do korzystania z podręczników użyczanych w szkołach będą

mieli uczniowie klas I - VIII szkół podstawowych. O udzielenie dotacji celowej w 2020 r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe został złożony stosowny wniosek do Kuratorium Oświaty w Warszawie. Na w/w cel otrzymano kwotę w wysokości 112 563,74 zł.

Rządowy program pomocy uczniom w 2020 r. – „Wyprawka szkolna” przysługuje uczniom słabowidzącym, niesłyszącym, słabosłyszącym, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej – posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczającym w roku szkolnym 2020/2021 do szkół dla dzieci i młodzieży do: klasy III dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia, klasy I i II branżowej szkoły I stopnia, liceum ogólnokształcącego, technikum lub szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy lub do klas IV–VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas IV–VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klas VII–IX ogólnokształcącej szkoły baletowej, lub liceum plastycznego. Pomoc przyznawana jest na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych ucznia. Z terenu Gminy Chorzele nikt nie skorzystał z możliwości powyższej pomocy w roku szkolnym 2020/2021.

Do 15 września 2020 r. rodzice, osoby pełnoletnie oraz opiekunowie prawni składali do tutejszego Urzędu wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w postaci stypendium szkolnego na rok szkolny 2020/2021. Wpłynęły 330 wniosków, które są w trakcie rozpatrywania.

W szkołach i przedszkolu zadbano o przeprowadzenie wszelkich obowiązkowych przeglądów obiektów, powołano komisje, które przed rozpoczęciem roku szkolnego dokonały oceny stanu obiektów szkolnych pod względem warunków bezpieczeństwa i higieny pracy.

Szczegółowy opis z przygotowania szkół i przedszkola przedstawiony został przez dyrektorów szkół w przekazanych informacjach.

Z analizy zebranych ze szkół informacji oraz wyników przeprowadzonych kontroli, wynika, iż dyrektorzy placówek poczynili starania, aby placówki były właściwie przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Wszyscy dyrektorzy zgłosili gotowość do pracy w roku szkolnym 2020/2021.

Poniższa tabela przedstawia tygodniową liczbę godzin, w tym ponadwymiarowych oraz liczbę oddziałów, liczbę dzieci i młodzieży wg zatwierdzonych aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół, przedszkola i oddziału zamiejscowego Przedszkola Samorządowego w miejscowości Łaz na rok szkolny 2020/2021 obowiązujących od 1 września 2020 r. zweryfikowanych o dane przedstawione przez dyrektorów szkół w informacjach z przygotowania szkół do roku szkolnego

2020/2021 oraz dane wprowadzone do Systemu Informacji Oświatowej.

ROK SZKOLNY 2020/2021						
L.p.	Szkoła/Przedszkole	Godziny ogółem	W tym ponadwymiarowe	Liczba oddziałów	Liczba uczniów w szkole/przedszkolu	w tym „O”
1.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie	322,5+ 30 godz doradztwa zawodowego w roku	40,5 + 30 godz doradztwa zawodowego w roku	10	146	11
2.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Pościeniu Wsi	217 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	5 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	7	57	4
3.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzynowłodze Wielkiej	307,5 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	24	10	120	13
4.	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzeliach	281,31	11,31	8	119	0
5.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Krukowie	244 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	8	8	85	7
6.	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzeliach	559 + 40 godz doradztwa zawodowego w roku	70,5	16	285	0
7.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Zarębach	439 + 30 godz doradztwa zawodowego w roku	23+30 godz doradztwa zawodowego w roku	12	199	20
8.	Przedszkole Samorządowe w Chorzeliach	159	5	4	100	53
9.	Łaz - oddział zamiejscowy przedszkola	25	0	1	25	0
	Razem	2554,31+ 160 godz doradztwa zawodowego w roku	187,31 + 80 godz doradztwa zawodowego w roku	76	1136	108

